
 

                                  

 

 

ПРИКАЗ 

                                          

Шупашкар хули                                                                                г. Чебоксары 

 

31.08.2024   №56 

 

 

О создании психолого-педагогического консилиума  

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Минпросвещения России «Об 

утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации» от 09.09.2019 г. 3Р-93, Уставом МБДОУ, в целях 

обеспечения  диагностико-коррекционного психолого-педагогического сопровождения 

воспитанников, установления педагогического диагноза и выработки коллективного 

решения о мерах коррекционного воздействия, педагогической поддержки детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в дошкольном учреждении психолого-педагогический консилиум (ППк) из 4 

человек (1 корпус). 

2. Включить в состав ППк следующих сотрудников: 

Тимофеева Л.В. – старший воспитатель, председатель ППк 

Красильникова З.А. – педагог-психолог, заместитель председателя 

Абужарова В.В. – учитель-логопед, секретарь 

Нянина А.Ю. – воспитатель. 

3. Создать в дошкольном учреждении психолого-педагогический консилиум (ППк) из 9 

человек (2 корпус). 

Включить в состав ППк следующих сотрудников: 

Палладина Е.В.- старший воспитатель, председатель ППк 

Лобачева А.С.-педагог-психолог,заместитель председателя 

Шкирдова Е.М.-учитель-логопед, секретарь 

Горбачева Т.А.-учитель-логопед 

Степанова К.Ю.-учитель-логопед 

Филиппова Т.Ю.-учитель-логопед 

Гунина М.А.-учитель-дефектолог 

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г.: 

4.1. Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский сад №146» 

г.Чебоксары; 

4.2. План работы психолого-педагогического консилиума МБДОУ «Детский сад №146» 

г.Чебоксары; 

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ «Детский № 146» г.Чебоксары                          Данилова В.В.        

Чăваш Республикинчи  

Шупашкар хулин  

«146-мĕш «Петушок» ача сачĕ»   

муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ бюджет  

учрежденийĕ 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Детский сад № 146 «Петушок»  

города Чебоксары Чувашской 

Республики 



 

 

 
 


